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SLAGMARKEN I BØRNEVÆRELSET

Af Sognepræst Birgitte Rosager Møldrup 

Det ser så fredeligt ud – broren og søsteren 
på bladets forside, der ser ud til at have 
det så fint med hinanden. Hvert fald lige i 
det øjeblik. For de er jo søskende, og som 
bekendt kan det forhold fremkalde både 
det bedste og det værste i os. Hvorfor 
er det sådan? Vi ved kun at det altid har 
været sådan. Den bibelske fortælling om 
Kain og Abel er fortællingen om det had, 
som opstår, når den man ligner allermest, 
synes at have bedre vilkår end en selv - får 
mere kærlighed, mere tøj, mere opmærk-
somhed. Kain fik den opfattelse at Gud var 
mere glad for Abel. Og det gjorde Kain så 
vred, at han slog sin bror ihjel. Og måske er 
det netop, fordi vi er så tætte som søsken-
de, at hadet kan blive så stækt. Fordi vi me-
ner, vi har ret til det samme. Men har man 
det? Har vi samme vilkår som søskende? 
Mogens Vemmer (1935-2020), der var 
leder af Børne og Unge TV på DR gen-
nem en menneskealder, og som står bag 
både Bamse & Kylling; Kaj og Andrea; 
Ingrid og Lillebror, sagde på et tidspunkt 
i et interview: ”Mit mål er, at få børn til 
at forstå, at alle har en lige værdighed, 
men ikke lige vilkår”.  Selv dem vi ligner 
allermest – vores søskende, dem har vi jo 
heller ikke lige vilkår med. For én kan få 
andre til at grine, en anden har ADHD og 
en tredje kan ikke synge en tone ren. Så 
selvom vi ligner hinanden, så er vi aldrig 
helt ens. Og måske ville erkendelse af 
Mogens Vemmers ord hjælpe os med at 
skabe fred. For denne vrede, der starter i 
børneværelset, er jo på en måde den, der 
i sidste ende starter krigene i verden. Det 
er jo dem, der ligner hinanden allermest, 

- de nærmeste naboer, der er i krig om 
hvem, der har retten til et bestemt stykke 
land. Både ved grænsen i Ukraine og ved 
grænserne i Gaza.
Izzeldin Abuelaish er palæstinenser, og 
var den første palæstinensiske læge, der 
blev ansat på et israelsk hospital. Trods 
det at han har mistet to døtre i konflikten 
mellem Israel og Palæstina, skrev han 
bogen ”Jeg vil ikke hade” i 2011. Han har 
kæmpet imod sin vrede, fordi der dybt i 
ham ligger en vished, der er større end 
hans vrede – visheden om, at det israelske 
og det palæstinensiske folks skæbner er 
forbundet. ”Vi er som siamesiske tvillin-
ger” siger han. Men måske er det netop 
derfor krigen aldrig stopper. For det er 
dem, vi ligner mest, som vi også kan blive 
mest vrede på. 
I den allertidligste kristne kultur begyndte 
de døbte at kalde hinanden for brødre 
og søstre. For i det navn ligger der en 
dyb hengivenhed og en forbundethed. 
Og det Jesus formåede var, at sætte ord 
på den sandhed, at vi mennesker er alle 
lige, også selvom vi ikke er ens. Jesus 
ville vende Kains og Abels fortælling om. 
Broderskab er noget, man skal tage vare 
på – ikke ødelægge i vrede. Som der står 
i Galaterbrevet: Her kommer det ikke an 
på at være jøde eller græker, på at være 
træl eller fri, på at være mand og kvinde, 
for I er alle én i Kristus Jesus. Vi er et, 
men vi bliver aldrig ens, og derfor får vi 
heller ikke ens vilkår. Lad os håbe på, at 
verdens ”søskende”, der lige nu kriges om 
et stykke land og slår hinanden ihjel, kan 
finde deres søskendekærlighed – den der 
kan rumme vores forskellige vilkår. Som 
Jesus siger et sted: ”styrk dine brødre”.

Forside: “Brother and Sister” af Adolf Fényes, 1906.2



SOGNEUDFLUGT 
BILLUND 

Torsdag 16. maj kl. 14.30 
Vi mødes ved sognehuset og drikker 
en kop kaffe sammen. Så kører vi 
sammen til Billund, hvor Eva Lille-
gaard Hansen vil give os en rundvis-
ning i Skulpturpark Billund. Derefter 
skal vi besøge Billund Kirke, hvor 
sognepræst Solvej Paabøl Andersen 
vil fortælle om kirkens nye udsmyk-
ning. Til sidst spiser vi dansk mad 
på Refborg Hotel. Turen koster 150 
kroner inkl. middag og drikkevarer. 
Tilmelding til sognepræst Birgitte 
Rosager Møldrup på brm@km.dk 
eller 26461285 senest fredag den  
10. maj. 

BEDEDAGS-STUND

Fredag 26. april kl. 17.00  
i Kollerup Kirke
Store Bededag er blevet afskaffet 
som officiel helligdag. Men det er 
jo ikke det samme, som at bededag 
ikke kan markeres. Teksterne fra 
biblen, som man gennem mere end 
300 år har læst på denne dag, findes 
jo endnu. Derfor vil vi afholde en 
lille eftermiddagsgudstjeneste – en 
stund med læsning af disse tekster, 
bønner, musik og et par salmer. Kom 
forbi Kollerup Kirke til en halv time i 
bededagens tegn.

PÅSKEFYRAFTENS-
SANG 

Torsdag 4. april kl. 17.00
Lige efter påske vil der være påske-
fyraftenssang i sognehuset med 
forårssang og påskemad. Vi starter i 
kirken med gode sange om forårets 
komme, og derefter går vi i sogne-
huset og spiser sammen. Det koster 
30 kroner + drikkevarer. Alle er 
velkomne til denne lille forårs-påske-
fest. Der er ingen tilmelding. 
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SKOVDAG I LYSNINGEN

Lørdag 4. maj kl. 10 er der rundstykker og kaffe i Lysningen i Præstegårdsskoven 
inden vi går i gang med at gøre bålhytte, shelter og stier klar til sommeren. Alle er 
velkomne – både dem, der kan kløve brænde, slibe, stable - og dem, der kan kigge 
på. Vi spiser senere en grillpølse sammen og der er tilmelding til Jørgen Antonsen 
på antonsen58@godmail.dk eller 40153036.

I SKOVEN

PINSE I LYSNINGEN

Mandag den 20. maj kl. 14.00
Dagen efter pinsedag, 2. pinsedag, 
rykker vi ud i det fri for at holde 
gudstjeneste sammen. Det er i 
Lysningen (Præstegårdsvej mellem 
nr. 3 & 5) og vi kan sidde i tørvejr 
i bålhytten, hvis det skulle dryppe 
lidt. Vi skal vi synge om kap med 
fuglene, mens Ove Rasmussen spil-
ler til sang på sin harmonika. Det er 
en gudstjeneste for hele familien, og 
der vil være leg og kaffe m.m. efter 
gudstjenesten.

AFTENSANG I  
LYSNINGEN 

Torsdag den 15. august kl. 19.00
Der er ikke noget, som en august-
aften i skoven. Og torsdag den 15. 
august mødes vi derfor i Lysningen 
(Præstegårdsvej mellem nr. 3 & 5) 
kl. 19.00 og synger sommersange 
fra højskolesangbogen. Ove spiller 
harmonika til og måske der også 
bliver tid til en lille folkedans, hvis 
stemningen er til det. Der vil være 
en kop kaffe.
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NY MEDARBEJDER I 
SOGNEHUSET

Jeg hedder Karin Leander Herum. Jeg startede som 
medhjælper i sognehuset i Kollerup 1. januar 2024. 
Jeg laver kaffe og sørger for forplejning til alle mø-
der og til kor m.m. Jeg bor i Kollerup sammen med 
Johnny. Jeg har 3 voksne døtre, der alle er flyttet 
hjemmefra og 4 børnebørn. Jeg har de seneste 5 år 
arbejdet på Højagercenteret i Jelling som aktivitets- 
medarbejder. Min fritid bruger jeg på familien og venner samt en masse tid sammen 
med min schæferhund og hest. Jeg glæder mig til at møde jer allesammen. 

Sommermøde søndag 2. juni kl. 14 Kollerup Kirke: 

GUDSTJENESTE OG FOREDRAG 
MED ERIK LINDSØE “SKYND DIG LANGSOMT”  
- OM AT GIVE TIDEN FYLDE

Søndag 2. juni er alle velkomne 
til gudstjeneste i Kollerup Kirke 
med Erik Lindsøe som prædikant. 
Derefter er der lagkage til alle i 
sognehuset, inden vi skal høre 
foredraget "Skynd dig langsomt":
Mangel på tid er derfor blevet en 
alvorlig stressfaktor for når man 
skruer tempoet op for at nå no-
get mere, mister vi de langsom-
me glæder.  Vi havde indtil for få 
år siden talemåden at ”give sig 
god tid”. Det betød, at man var 
grundig, at man gjorde sit arbej-
de godt, at man var nænsom og 
omhyggelig. I dag er den, der giver sig god tid blevet til den, der kaldes ”langsom i 
vendingen”. Langsomhed er kunst, der er svær at lære, hvis man aldrig har trænet 
talentet. Foredraget handler om de værdier, der giver tiden fylde - om evnen til at 
skynde sig, men give sig god tid til det.
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1 Med efterfølgende ost og rødvin
2 Med efterfølgende skærtorsdagsmiddag
3 Liturgisk-musik gudstjeneste
4 Konfirmation
5 Præstegårdsfestival
6 Pinse i skoven
7 Markering af restaurering af prædikestol  

v. Carsten Bach Nielsen

8 Sommermøde
9 Vikingegudstjeneste
10 Morgensang v. menigheden
11 Søndagsro
12 Kirkespirerne medvirker
13 Konfirmandindskrivning
14 Aft. før st. Bededag m. Hvejselkoret og varme 

hveder

 GUDSTJENESTER
 

DATO NAVN KOLLERUP VINDELEV HVEJSEL ILDVED JELLING

Tors d. 28 marts skærtorsdag 19.30 BRM1 17.00 GSB2 19.30 KB1

Fred d. 29 marts langfredag 10.30 BRM3 10.30 GSB3 10.30 KB

Søn. d. 31 marts påskedag 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Man d. 1. april 2. påskedag 19.30 KB

Søn d. 7. april 1.s.e.påske 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 14. april 2. s. e. påske 14.00 BRM12 10.30 GSB 10.30 BRM

Søn. d. 21 april 3.s.e.påske 10.30 BRM 9.00 GSB 10.30 GSB

Tors. d. 25 april 19.00 14

Fre. 26. april Bededag 17.00 BRM

Søn. d. 28. april 4.s.e.påske 9.00 KB 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. d. 5. maj 9.00 BRM 10.30 GSB4 10.30 BRM

Tors. d. 9. maj Kristi himmelfart 10.30 BRM4 9.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 12. maj 6.s.e.påske 10.30 BRM 10.30 GSB4 10.30 KB

Søn. d. 19. maj Pinsedag 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Man. d. 20 maj 2. pinsedag 14.006 19.007 19.30 KB

Søn. d. 26 maj trinitatis 9.00 COML 10.30 GSB 10.30 COML

Søn. d. 2. juni 1.s.e.trin 14.008 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. d. 9. juni 2.s.e.trin 10.30 BRM Præstgård5 10.30 KB

Søn. d. 16. juni 3.s.e.trin 9.00 BRM 10.30 GSB 10.30 BRM

Søn. d. 23. juni 4. søn. e. trin 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 30. juni 5.s.e.trin 9.00 BRM 10.30 GSB 10.30 BRM

Søn d. 7. juli 6.s.e. trin 10.30 COML 10.30 GSB 9.00 COML9

Søn d. 14. juli 7.s.e.trin 9.00 GSB 10.30 GSB

Søn. d. 21 juli 8.s.e.trin 9.0010 10.30 GSB 9.00 GSB

Søn d. 28 juli 9.s.e.trin 19.30 BRM 10.30 BRM

Søn d. 4. aug 10.s.e.trin 9.00 KB 19.00 KB11 10.30 KB

Søn d. 11 aug. 11.s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB

Søn. d. 18. aug 12.s.e trin 9.00 BRM 10.30 GSB13 10.30 BRM



Kirkebilen kan benyttes til alle gudstjenester og kirkelige arrangementer i sognene i gl. Jelling  
kommune. Man bedes henvende sig til vognmanden på tlf. 70 20 12 22 senest kl. 15.00 dagen før.
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KALENDER
APRIL 
Torsdag 4. april kl. 17  Påskefyraftenssang m. mad K-V Sognehus

Tirsdag 9. april kl. 17 Påskegudstjeneste for børn Kollerup Kirke

Onsdag 24. april kl. 10 Formiddagscafe Mogens Ladegaard K-V Sognehus

Fredag 26. april kl. 17  Bededags-stund Kollerup Kirke

Lørdag 4. maj kl. 10 Skovdag  Lysningen

MAJ 
Tirsdag 7. maj kl. 17 Børnegudstjeneste om Himmelfart Jelling Kirke 

Torsdag 16. maj kl. 14.30 Sogneudflugt til Billund m. middag K-V sognehus

Mandag 20. maj kl. 14 Pinse i det fri Lysningen

Onsdag 22.maj kl. 10 Formiddagscafé Jens Maibom K-V Sognehus

Onsdag 29. maj kl. 10 Læsekreds ”Manden der bar solen”  K-V Sognehus

Onsdag 29. maj kl. 17  Virksomhedsbesøg i kirke og sognehus K-V Sognehus

JUNI 
Søndag 2. juni kl. 14  Sommermøde m. Erik Lindsøe Kollerup Kirke

Lørdag  8. juni 13.30-16.30 Sommervandring ved Søren Due  K-V Sognehus 

Torsdag 20. juni 18.30-21.30 Maratonsang på årets næst længste dag K-V Sognehus

AUGUST 
Torsdag 15. august kl. 19 Aftensang i lysningen  Lysningen

Onsdag 21. august kl. 10 Læsekreds ”Stygge Krumpen”  K-V Sognehus

Der tages forbehold for ændringer, og de vil i så fald blive meddelt på hjemmeside, på Facebook.

SIDEN SIDST I KOLLERUP – VINDELEV SOGNE

Kollerup  

Dåb:
• Hodja Grandt

Begravede:
• Claus Krarup Mogensen
• Karen Margrethe Feltendal

Vindelev   

Begravede:
• Johanne Nørskov Ravn
• Knud Erling Christiansen
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Lørdag den 8. juni 13.30-16.30

SOMMERVANDRING 
VED SØREN DUE

KOM HVILEDAGEN I HU....!
Om vi er ung eller gammel eller midt 
imellem, har vi svært ved at komme 
hviledagen i hu, svært ved at slappe 
af ved ikke at gøre noget eller meget 
lidt, måske bare nyde livet og tage livet 
som det kommer. Gud hvilede på den 
7. dag, og mennesket fik i det 4. bud 
besked på at holde hviledagen hellig. 
På vandringen vil vi trave sammen med 
Bibelen og se, om vi kan blive klogere 
på hviledagens betydning ikke kun i bi-
belsk lys, men også i vores nutidige liv. 

Turen er på ca. 6 km. Kalenderen siger 
sommer, men den kan jo være lune-
fuld, så tøj og fodtøj på efter vejret.  
Vi mødes i Kollerup kirke, bliver kørt 
lidt ud på landet, og skal så finde  
kirken igen. Turen er planlagt og ledes 
af Søren Due, tidligere præst i Hover. 
Der vil være en forfriskning undervejs.

 Tilmelding senest torsdag den 6. juni 
til Birgitte Møldrup brm@km.dk. 
Vel mødt og kom hviledagen i hu med 
en lille vandring.

Onsdag den 29. maj kl. 17.00 

MENIGHEDSRÅDET 
INVITERER PÅ VIRK-
SOMHEDSBESØG 

Onsdag den 29. maj kl. 17 inviterer 
Kollerup-Vindelev Menighedsråd og 
kirkernes ansatte på virksomhedsbesøg 
for alle interesserede. Menighedsrå-
det vil fortælle om deres opgaver med 
at bevare kirkerne, præsten fortæller 
hvordan en uge kan se ud i hendes em-
bede, og graverne vil fortælle om deres 
opgaver i kirke og på kirkegården, og 
vise rundt i sognehuset, som er deres 
arbejdsplads. Efter rundvisningen er 
der pølser og brød, samt øl og vand på 
sognehusets terrasse. Vi starter på p-
pladsen udenfor sognehuset i Kollerup.

KONFIRMANDER 

Kristi Himmelfartsdag den 9. maj 
kl. 10.30 i Vindelev Kirke:

Laura Brøchner Mortensen 
Mie Vinther Jensen
Matti Vinther Jensen
Mille Bræmer Sebelius Sejr
Celeste Lærke Schmidt
Jonathan Damkjær Pedersen
Jonas Kristian Kähler (søndag 21. 
april kl. 12.30 i Kollerup Kirke)
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FORMIDDAGSCAFÉ

Følgende onsdage kl. 10-11.30 byder 
formiddagscafeen indenfor til hyggelige 
timer i sognehuset med en mad, kaffe, 
sang  og en god historie.

Onsdag 24. april
Mogens Ladegaard kommer og fortæl-
ler om "Da freden kom til Hornstrup" 
og om lærer P.J. Petersen.

Onsdag 22. maj 
Jens Maibom, formand for menigheds-
rådet i Jelling har en lang karriere på 
Lego, og han vil komme og fortælle 
om "Lego og leg"  - om et arbejde med 
mange opgaver…. og lege. 

Er der ønske om kørsel til og fra cafeen 
er man velkommen til at ringe til  
Grethe Mogensen på 40 31 44 31  
senest dagen før kl. 10.

LÆSEKREDS

Alle er velkomne til at deltage i læse-
kredsen i Kollerup, hvor vi fra kl. 10 til 
cirka 11.30 taler om bøger vi har læst 
- og om stort og småt. Der bliver smurt 
en mad til os, så meld jer gerne til på 
mail til sognepræst Birgitte Rosager 
Møldrup på brm@km.dk

Læsekreds onsdag 29. maj kl. 10:  
"Manden der bar solen”  
Kristian Bang Foss, 2023

Læsekreds onsdag 21. august kl. 10:  
"Stygge Krumpen” 1+2 
af Thit Jensen, 1936

Torsdag den 20. juni 18.30-21.30 

MARATONSANG PÅ ÅRETS 
NÆST LÆNGSTE DAG!

Vi glæder os til at synge igennem – i tre timer, hvor man gerne må komme og gå, så 
det passer med livets andre gøremål. Sidste år fløj timerne afsted. Det er i år på årets 
næst-længste dag, hvor Ove Rasmussen ved flyglet, Ole Emig på violin og sognepræst 
Birgitte Rosager Møldrup, har plukket nogle højskolesange og hvor man også kan ønske 
en sang. Der vil være noget at skylle halsen i. Velkommen til maratonsang i Kollerup.

Maratonsang blev afholdt første gang 21. juni 2010, da beboerne på Vartovkol-
legiet fik den strålende ide at synge hele dagen – på årets længste dag – for at 
komme igennem hele højskolesangbogen! Det er blevet en tradition – som vi  
nu også har taget til os i Kollerup – men ikke hele dagen.

10



BØRNEKIRKE

Vi, sognepræsterne Birgitte Rosager 
Møldrup og Gitte Sandager Bjerre vil 
gerne invitere 3. klasse til 6 gange  
minikonfirmand hen over efteråret.  
Vi begynder tirsdag d. 27. august i  
Kollerup kirke og sognehus.

I løbet af forløbet vil vi bl.a. fortælle 
minikonfirmanderne om kirken og 
hvad vi bruger den til. Der skal fortæl-
les historier og synges nogle af de mest 
kendte salmer - og der bliver også tid til 
lege og til en lille forfriskning hver gang. 
Minikonfirmanderne skal lære deres 
kirke at kende, og derfor vil vi også være 
i de fire kirker på skift. Menighedsråde-
ne sørger for, at børnene bliver hentet i 
bus på Kollerup Skole kl. 14.00. Bussen 
kører børnene tilbage til Kollerup Skole 
så de er der 15.30. Vi slutter af med en 
børnegudstjeneste tirsdag d. 1. okt. med 
efterfølgende fællesspisning i Kollerup 
kirke og sognehus.

Planen for forløbet er følgende:
Tirsdag d. 27. aug.: Kollerup kirke  
 og sognehus
Tirsdag d. 3. sep.: Ildved Kirke 
Tirsdag d. 10. sep.: Vindelev Kirke
Tirsdag d. 17. sep.:  Hvejsel kirke
Tirsdag d. 24. sep. Konfirmandstuen  
 i Hvejsel

Tirsdag d. 1. okt. Kollerup kirke og bør-
negudstjeneste samme sted kl. 17.00
Vi håber, at mange har lyst til at være 
med - og beder jer om at melde tilbage 
til jeres sognepræst på brm@km.dk 
hurtigst muligt, men senest d. 16. aug. 

Vi glæder os til at se jer!

BØRNEGUDSTJENESTER

Efter påske-gudstjeneste 
i kollerup kirke
Tirsdag den 9. april kl. 17.00 er der efter-
påskegudstjeneste for børn i Kollerup 
kirke, Hygumvej 70, ved Birgitte Møl-
drup. Bagefter er der mad i sognehuset, 
Hygumvej 68.

Gudstjeneste om himmelfart 
i jelling kirke
Tirsdag den 7. maj kl. 17.00 er der bør-
negudstjeneste i Jelling Kirke om him-
melfart. Jesus suser til himmelen, men 
lover at komme tilbage. Men hvordan? 

Der er mad i sognehuset efter gudstje-
nesten.
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KOLLERUP-VINDELEV MENIGHEDSRÅD: 

Grethe Mogensen, Fåruplund 22, 40314431 post@vindelevgrd.dk

Jesper Kyed, Præstegårdsvej 2, 61363434 jesperslkyed@gmail.com

Mette Wolsing, Kollerupvej 11, 29242542 mettewolsing@outlook.dk

Else Vohlert, Hygumvej 64, 30735819 elsevohlert@live.dk

Verner Utoft, Brandbjergvej 19, 25264869 utofterne@fibermail.dk

Maria Bang, Fløjstrupvej 20, 60646973  mb_@outlook.dk 

Lisbet Gonge Due, Feldmosevej 1, 22556506 lisbetgonge@gmail.com 

Jørgen Hauge Antonsen, Vindelevvej 82, 40153036 antonsen58@godmail.dk

PR ÆST O G KIRKEBETJENING
Sognepræst Birgitte Rosager Møldrup, 75871528 / 26461285 brm@km.dk
(mandag fri)  
Kollerup Præstegård/Kollerup-Vindelev Sognehus, Hygumvej 68

Organist Ove Rasmussen, 29263484 ove.rasmussen@jellingnet.dk

Graver og sognehus-ansvarlig Heidi Lundberg Hansen, 21565474  kirsam@mail.dk

Malene Svendsen, 21565474

Morten Rand, 21565474

Kirkebladet udgives af menighedsrådet og redigeres af sognepræsten.

Kirkebilen kan benyttes til alle gudstjenester og kirkelige arrangementer i sognene i gl. 
Jelling kommune. Man bedes henvende sig senest dagen før kl. 15 til formand Grethe Mo-
gensen på 40314431 (bedst mellem kl. 11-12 eller kl. 17-18) – eller sognepræsten,  
der så bestiller en bil.

tilmeld dig Nyhedsbrevet 
på Kollerupkirke.dk

følg Kollerup og Vindelev
Kirker på Facebook

Hjemmesiden kan besøges på www.kollerupkirke.dk eller www.vindelevkirke.dk
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